

Program Obywatele dla Demokracji, Projekty systemowe

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej 24 lutego 2014, Warszawa

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Konkursowej:

1. Ewa Kulik-Bielińska, dyrektor Fundacji im. Stefana Batorego
2. Maria Holzer, dyrektor i członek zarządu Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży
3. Anna Rozicka, dyrektor programu Obywatele dla Demokracji, Fundacja im. Stefana Batorego
4. dr Barbara Lewenstein, Instytut Stosowanych Nauk Społecznych, Uniwersytet Warszawski
5. Jakub Wojnarowski, zastępca dyrektora generalnego, Konfederacja Lewiatan

W roli obserwatorów w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paivi Anttila, reprezentująca Biuro Mechanizmów Finansowych w Brukseli
2. Ewa Karólewska, reprezentująca Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Departament Programów Pomocowych

Członkowie Komisji Konkursowej podpisali deklarację bezstronności.

Członkowie Komisji Konkursowej oraz uczestniczący w posiedzeniu obserwatorzy zostali zobowiązani do zachowania poufności w odniesieniu do opinii wyrażanych w trakcie posiedzenia oraz do nieujawniania rekomendacji Komisji Konkursowej.

Maria Holzer zgłosiła, że nie będzie się wypowiadać na temat wniosku nr S/212, gdyż jest członkiem Komisji Rewizyjnej w Forum Darczyńców, a organizacja ta jest partnerem Fundacji Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia", Wnioskodawcy projektu S/212.

Anna Rozicka przypomniała główne założenia konkursu na projekty systemowe podkreślając, że ze względu na bardzo krótki czas realizacji programu oraz brak możliwości dyskusji i negocjacji z Wnioskodawcami w trakcie procesu oceny konkursowi temu towarzyszyła obawa, czy uda się wyłonić wystarczającą liczbę rzeczywiście dobrych projektów. Obawa ta znalazła odzwierciedlenie w opisie programu, gdzie zostało założone, iż w przypadku niewyłonienia wystarczającej liczby wysoko ocenionych projektów, niewykorzystane środki zostaną przeznaczone na projekty tematyczne. Przebieg konkursu i wyniki oceny wniosków, niestety, potwierdziły nasze obawy. Choć organizacje przedstawiły we wnioskach wiele ciekawych przedsięwzięć, to jednak zdecydowana większość z nich nie spełniała w wystarczającym stopniu kryteriów i warunków wymaganych od projektów systemowych. W rezultacie lista rankingowa wniosków rekomendowanych przez zespół ekspertów nie wyczerpuje puli środków alokowanych na projekty systemowe.

Komisja Konkursowa dyskutowała o liście rankingowej projektów i liście projektów rekomendowanych do przyznania dotacji oraz o uwagach zgłoszonych przez zespół ekspertów oceniających wnioski.

Po dyskusji zespół ekspertów zarekomendował przyznanie dotacji na 10 najwyższej ocenionych projektów na łączną kwotę 15 623 977 zł (ok. EUR 3 905 994), z czego trzy z nich z zastrzeżeniami. Zastrzeżenia dotyczyły wniosków: S/171 (złożony przez Stowarzyszenie Klon/Jawor), S/267 (złożony przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych w partnerstwie z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia") i S/212 (złożony przez Fundację Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Klon/Jawor i Forum Darczyńców w Polsce). Zespół ekspertów zwrócił uwagę na problem, który nie mógł być uwzględniony na etapie indywidualnej oceny, gdyż na tym etapie każdy z ekspertów ocenia zgodnie z kryteriami programu jedynie część wniosków, bez możliwości zapoznania się z całą listą.

Po sporządzeniu listy rankingowej stało się widoczne, że dwie organizacje: Stowarzyszenie Klon/Jawor i Fundacja Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" są zaangażowane - w roli lidera lub partnera - w realizację trzech projektów. Chociaż od strony formalnej jest to dopuszczalne, to eksperci stwierdzili, że zakres zadań, które miałyby do realizacji te organizacje, (odzwierciedlony również w wysokości dotacji przeznaczonej na ich realizację) budzi poważne wątpliwości co do możliwości i skuteczności ich realizacji.

Decyzja Komisji Konkursowej

Po dyskusji, na podstawie rekomendacji zespołu ekspertów oceniających wnioski, Komisja Konkursowa podjęła decyzję o rekomendowaniu przyznania **9 dotacji na łączną kwotę 13 831 207 zł (ok. 3 457 802 EUR)**.

Lista dotacji rekomendowanych przez Komisję Konkursową stanowi załącznik nr 1.

Komisja Konkursowa postanowiła nie rekomendować przyznania dotacji na wniosek nr S/212 złożony przez Fundację Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" (kwota wnioskowanej dotacji: 1 792 770 zł.)

Uzasadnienie:

Fundacja Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" jest liderem we wniosku nr S/212 (złożonym w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Klon/Jawor i Forum Darczyńców w Polsce). Jednocześnie Fundacja "Stocznia" jest partnerem we wniosku S/267, złożonym przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych.

Od strony formalnej nie zostały naruszone zasady obowiązujące w programie, gdyż w każdym konkursie organizacja może złożyć jeden wniosek (samodzielnie lub w partnerstwie) i jednocześnie może być partnerem w jednym wniosku złożonym przez inną organizację.

Jednakże we wniosku złożonym przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych zarówno zakres działań wykonywanych przez Fundację „Stocznia”, jak i środki przeznaczone na ich zrealizowanie (742 890 zł, czyli niemal 60% budżetu projektu), budzą poważne wątpliwości co tego, która z organizacji jest faktycznym liderem projektu. Druga poważna wątpliwość dotyczy możliwości zapewnienia wykonalności planowanych zadań przez Fundację „Stocznia” zaangażowaną w tak dużym wymiarze w dwa poważne projekty realizowane w tym samym czasie.

Z dwóch projektów, w których realizację zaangażowana jest Fundacja „Stocznia”, Komisja Konkursowa proponuje nieprzyznanie dotacji na wniosek nr S/212 złożony przez Fundację „Stocznia”, ponieważ uzyskał on niższą punktację od wniosku nr S/267, złożonego przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych.

Protokół sporządziła: Anna Romańczyk, Fundacja im. Stefana Batorego